附件1-1：
供水单位安全生产责任告知书
依照《中华人民共和国水法》、《中华人民共和国传染病防治法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国安全生产法》、《城市供水条例》等法律法规和规范性文件的规定，现将您单位在城市供水安全生产中应承担的责任和义务告知如下：
一、全面排查城市供水系统，强化输水管线、水厂、加压泵站等重点设施的安全防护措施。
二、落实应急预案，重点保证高峰用水时段的供水生产调度、应急水源调配，备用电力设施储备。
三、强化机电设备的运行维护，确保汛期及高温条件下供水设施正常运行。
四、加强城市供水水质监测，增加水源、出厂水和重点用水单位的水质监测项目和频率，并根据原水水质变化及时调整药剂投加量，严格防范急性传染性疾病发生。
五、建立健全安全生产相关制度（岗位责任制度、巡回检查制度、交接班制度、安全防护制度和事故报告制度等），并设置安全生产专职监管人员。
六、发生生产安全事故后，积极配合事故的调查取证工作。

单位负责人（签字）           （市政公用行业主管部门）

          年   月   日                年   月   日
联系电话：                    行业管部门监督电话：

附件1-2：
燃气单位安全生产责任告知书
依据《城镇燃气管理条例》、《城镇燃气设计规范》和国家、省有关燃气安全生产有关方面的规范性文件要求，现将您单位在城市燃气安全生产中应承担的责任和义务告知如下：
一、做好城镇燃气厂站、管网等设施建设和管理。
二、全面做好安全生产标准化评定、重大危险源全面辨识评估等工作。
三、对城镇人口密集区不符合安全和卫生防护距离要求的燃气生产、储存地点要就地改造达标、搬迁或依法关闭退出。
四、建立健全城镇燃气安全风险分级管控机制，明确风险管控的责任部门和单位。
五、指导燃气用户安全用气责任，认真贯彻执行有关燃气法规制度、安装技术规范、操作规程等。
六、全面推行应用金属软管取代燃气橡胶管，设置燃气自动切断装置，安装燃气泄漏报警器等。
七、通过高、新技术手段来消除安全隐患，保障户内用气的安全。
[bookmark: _GoBack]八、利用各种宣传媒体，向全社会积极普及燃气安全使用常识，提高公众热安全防范意识，不断增强自救、互救能力。
九、发生生产安全事故后，积极配合事故的调查取证工作。

单位负责人（签字）           （市政公用行业主管部门）

          年   月   日                年   月   日
联系电话：                    行业管部门监督电话：

  附件1-3：
排水单位安全生产责任告知书
依据《城镇燃气管理条例》、《城镇燃气设计规范》和国家、省有关燃气安全生产有关方面的规范性文件要求，现将您单位在城市燃气安全生产中应承担的责任和义务告知如下：
一、对本辖区内排水管线及污水处理泵站的检修维护。
二、及时清理、清淤本辖区内的管渠、管道、检查井、雨水进水口。
三、定期检修维护泵站，确保设施完好正常运行。
四、对本辖区内易发生短时间径流量突增的地区、地下道、立交桥、地下构筑物、棚户区以及往年易涝点等重点区域，落实好城市防涝物资和强制排水设施，组织好抢险队伍。
五、加强对本辖区内暴雨期间的人员疏散、交通组织管理，确保能够快速有效处理内涝险情。
六、加强排水防涝意识与自救知识的宣传。
七、及时上报本辖区内汛情预警信息，共同做好应对准备。
八、发生生产安全事故后，积极配合事故的调查取证工作。

单位负责人（签字）           （市政公用行业主管部门）

          年   月   日                年   月   日
联系电话：                    行业管部门监督电话：

 附件1-4：
市容环卫单位安全责任告知书
根据《中华人民共和国安全生产法》、《城市市容和环境卫生管理条例》、《吉林省城市市容和环境卫生管理条例》和《白城市市容和环境卫生管理条例》等法律法规的规定，现将您单位在市容环卫行业安全生产中应承担的责任和义务告知如下：
一、完善本辖区内城市道路清扫作业人员安全防护措施，规范设置作业安全标志，提高环卫工人安全意识和防范能力。
二、规范清扫作业操作，严禁将道路清扫垃圾倒入排水窖井行为，确保清扫垃圾及时清运。
三、定期开展垃圾处理设施（垃圾箱、中转站、清运车辆）的检查和维护。
四、加大清运车辆驾驶人员安全意识教育，加强清运车辆管理。
五、洮北区认真检查垃圾填埋场气导排、防爆、灭火设施的设置，禁止火种入场，防止火灾、爆炸等安全事故。
六、洮北区认真检查垃圾处理设施渗滤液导排及处理等配套设施，防止渗滤液外溢、渗漏引起水体污染事故。
七、严禁拾荒者进入垃圾处理场捡拾垃圾，防止安全事故发生。
八、发生生产安全事故后，积极配合事故的调查取证工作。

单位负责人（签字）           （市政公用行业主管部门）

          年   月   日                年   月   日
联系电话：                    行业管部门监督电话：

 附件1-5：
市政单位安全责任告知书
根据《中华人民共和国安全生产法》、《吉林省市政公用设施管理条例》等法律法规的规定，现将您单位在城市道路、桥梁安全生产中应承担的责任和义务告知如下：
一、优化本辖区城市路网规划建设，强化城市干支路网和干线公路衔接，做好打通“断头路”和城区铁路交通道口立交化改造。
二、完善城市城市行人过街安全设施。
三、全面推进停车楼、地下停车场、机械式立体停车库等集约化的停车设施建设。
四、落实本辖区城市桥梁管理的各项制度。
五、认真开展本辖区内城市桥梁的安全隐患排查。
六、组织力量对使用年限长、荷载标准低、交通流量大、存在安全隐患的城市桥梁进行安全检测、加固改造，及时排查险情。
七、加强本辖区内井盖巡查，及时补齐或更换丢失、破损的井盖。
八、汛期内对易发生冒溢地段的管道检查井，通过加装安全防护网等措施防止发生行人坠落伤亡事故。
九、发生生产安全事故后，积极配合事故的调查取证工作。

单位负责人（签字）           （市政公用行业主管部门）

          年   月   日                年   月   日
联系电话：                    行业管部门监督电话：

 附件1-6：
园林单位安全责任告知书
根据《中华人民共和国安全生产法》、《城市湿地公园管理办法》等法律法规的规定，现将您单位在城市公园、广场、风景名胜区安全生产中应承担的责任和义务告知如下：
一、加强本辖区内公园、广场、风景名胜区日常安全管理。
二、公园、广场内举办大型活动应当按照有关要求履行报批手续，合理确定人员容量，做好人员疏导、消防安全和交通组织等安全防范工作。
三、加强对公园、广场内电瓶车、游船等游客运载工具和各类游乐项目的维护和检查，防止因设备故障引发安全事故。
四、加强公园内胡泊水系的安全管理，增设警示标志和安全防护设施，防止出现溺水事件。
五、对各类城市绿地内树木的枯枝、残枝要及时清理，防止树枝坠落或树木倒伏引发伤人事件。
六、加强城市动物园安全管理，保证安全运营。
七、加强公园、广场、风景名胜区正在使用或施工的各类步道、栈道、护栏、码头以及各类附属设施的检查维护等工作，及时发现解决问题，对不符合要求或暂时不能消除安全隐患的设施和地区，应禁止使用。
八、发生生产安全事故后，积极配合事故的调查取证工作。

单位负责人（签字）           （市政公用行业主管部门）

          年   月   日                年   月   日
联系电话：                    行业管部门监督电话：

附件1-7：
供热单位安全生产责任告知书
根据《中华人民共和国安全生产法》、《吉林省供热管理条例》等法律法规的规定，现将您单位在城市供热安全生产中应承担的责任和义务告知如下：
一、按照供热企业规范化服务的基本要求、设施设备管理、安全管理和供热质量等制度予以加强管理。
二、加强对热源站锅炉房的重点部位、易发生安全事故的部位及施工、维修作业现场安全警示标识设立。
三、完善安全生产责任制建立、安全管理机构设置和配备、各项规章制度及应急预案制定等工作。
四、定期、不定期检查供热设施设备、供热管网、消防设备、器材、电源箱及配电照明系统、通风、排风及除尘系统、上煤、除渣系统等。
五、定期对司炉工、电工、焊工、铲车司机等特种作业人员进行岗前安全教育培训，并持证上岗。
六、完善供热管网运行、抢修电话、粉尘场所、储煤场地、供热事故抢修人员、设备和物资落实情况。建立健全值班制度，确保抢修人员和运行管理岗位24小时值班制度。
七、加强供热用煤应急保障，燃料调配和应急储备。
八、确保供热质量，有效解决百姓投诉。
九、加强应急管理，及时上报供热区域不稳定，有停暖事故的热源厂或换热站的原因、对策和办法。
十、发生生产安全事故后，积极配合事故的调查取证工作。

单位负责人（签字）           （市政公用行业主管部门）

          年   月   日                年   月   日
联系电话：                    行业管部门监督电话：